REQUERIMENTO No 161/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências com relação aos serviços prestados pela empresa ELEKTRO
Eletricidade e Serviços Ltda. no Município de Santa Isabel

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à V. Exa oficiar à empresa ELEKTRO Eletricidade e Serviços
Ltda. solicitando-lhes informações quanto às providências a serem tomadas à respeito dos
serviços prestados no Município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Mencionado requerimento visa maiores explicações daquela empresa à respeito dos serviços
prestados em nosso município, em especial no Bairro do Pouso Alegre, onde, com
frequência, tem havido queda de energia, causando transtornos aos munícipes, e ao
comércio local.

Este Vereador foi informado por vários moradores do referido bairro que, no final de
semana passado, houve queda de energia, deixando aquela parcela da nossa população por,
aproximadamente, 48 horas sem energia elétrica.

Foi constatado também, que por várias vezes os munícipes entraram em contato com a
citada empresa, através dos protocolos 0158524779, 0158525024, 0158525653,
0158525070 e 0158524915, e que, somente no domingo, após dois dias do inicio do apagão,
é que foi constatada, no local, a presença de funcionários da companhia de energia elétrica.

De se ressaltar, ainda, que a queda de energia na zona rural tem acontecido
constantemente.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 03 de dezembro de 2018

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador